PREFEITURA DE

SAO  JOÃO  DO

PARAÍS
Construindo Uma Nova História

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO

CNPJ: 01.597,629/0001-23

AVISO DE CREDENCIAMENTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 40/2025 -PMSJP-MA.

CREDENCIAMENTO N° 01/2025 - PMSJP- MA.

A Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA, por meio da Secretaria
Municipal de Saúde e com suporte do Setor de Licitação, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará o Credenciamento n° 01/2025,
cujo objeto é o credenciamento de pessoas jurídicas para a realização de
exames de análises clinicas, visando garantir o adequado funcionamento
do Hospital Municipal Joca Chaves e das Unidades Básicas de Saúde do
Município. A documentação de habilitação será recebida no período de 13 de
maio a 03 de junho de 2025, 24 horas por dia, das 00h00 ás 23h59,
exclusivamente por meio do Portal de Compras da Prefeitura Municipal de São
João do Paraíso, acessível no Portal licitasaojoaodoparaiso.com.br. 0 processo
será conduzido pelo Agente de Contratação, nos termos da Lei Federal n°
14.133/2021, bem como suas alterações. O edital e seus anexos estarão
disponíveis 	para 	consulta 	no 	endereço 	eletrônico do 	Portal
licitasaojoaodoparaiso.com.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas —
PNCP, no sistema SINC — Contrata e no  site  oficial da Prefeitura Municipal de
São 	João 	do 	Paraíso/MA, 	disponível
em https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br.

São João do Paraíso - MA, 09 de maio de
2025.

I tonlRodrigues _de ousa
Agente de Contratação

Prefeitura Municipal de  Sao  João do Paraiso/MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua do Comércio, n° 150, Centro, São João do Paraíso — MA,  Cep:  65973-000

	Page 1